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Adresa e Selise UZINA E AUTOTRAKTOREVE
Shkoze Tirane
Data e krijimit 06.06.2011

Mr.i Reglistrit tregtar

Veprimtaria kryesore Alktivitet ne fushen e mediave elektronike dhe te
shkruara, botime te ndryshme.

ASQYRAT FINANCIARE

{Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit N¢.9228 date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare }

013

Pasgyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare MNga 01.01.2013
Deri 31.12.2013
Data e mbvlljes se pasgyrave financiare 31/04/3014
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Shogeria " FOCUS. PRESS " shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 01.01.2013-31.12.2013

Ne lek

shenime

vit 2013

Viti 2012

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

1,984,546

1,997,812

Aktive monetare

1,984,546

1,997,812

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

267,846,008

264,159,260

Liogari/Kerkesa te arketueshme

28,587,571

22,873,798

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

240,656,383

240,656,383

Instrumenta te tjera boixhi

529,079

529,079

kerkesa te tjera te arketueshme nga shtett

72,975

72,975

Totali 3

Inventari

5,682,271

11,442,329

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

5,682,271

11,442,329

Parapagesat per furnizime

Totali 4

5,682,271

11,442,329

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

shpenzimet per periudhat e ardhshme(llog 48)

3,743,446

Totali | Aktiveve Afatshkurtra (1)

279,256,271

277,599,401

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

13,660,773

13,351,176

Toka

MNdertesa

Makineri dhe pajisje

11,471,119

11,175,588

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

2,189,654

2,175,588

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

638,407

638,407

Aktivet afatgjata jomateriale

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iif)

Aktive te ljera afatgjata fomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (il)

14,299,180

13,989,583

TOTALI | AKTIVEVE (I + II)

293,555,451

291,588,984
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~ Shogeria " FOCUS PRESS " shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 01.01.2013 - 31.12.2013

Ne lek

DETYRIMET DHE KAPITALI

2013

Viti 2012

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

] N P

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afalgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

26,855,562

24,638,047

Te pagueshme ndaj furnitoreve

22,984,485

22,357,046

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,675,340

1,645,451

(ii)
(i)

Detyrime tatimore

sttt v

635,550

(iv)

Hua te tjera

640,000

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

o

Provizionet afatshkurira

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata (11}

Toftali | detyrimeve

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit ——

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

50,736

50,736

Oloo|~|G | M| N

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

-
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

266,376,971

266,376,971

172,182

423,230

Totali | Kapitalit (Ill)

266,699,889

266,950,937

TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, i1, 1)

293,555,451

291,588,984




Shoqgeria " FOCUS PRESS " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

1 JANAR 2013 - 31 DHJETOR 2013

Nr Pershkrimi i elementeve viti 2013 Viti 2012
1 [Shitjet neto nga o 67,885,550 | 57,058,907 |
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 168,762
Ndryshimet ne inventarin e produkieve te gateshme dhe
‘prodhimit ne proces 67,885,550 57,227,669
| 4 Materialet e konsumuara (22,598,597) (15,604,080)|
5 Kosto e punes _
- pagat e personelit (20,175,611) (17,104,233)
- te tjera personeli (8,797,200) (7,221,415)|
| 6 |Amortizimi dhe zhvleresimet  (864,438) (850,373)
1 'Shpenzime te tjera ) (15,262,268)|  (16,177,674)
| 8  Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) : | (67,698,114) (56,957,775)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3. 187,436
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
- kontrolluara -
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet|
| 12 [Te ardhuart dhe shpenzirhet_ financiare
' Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
121 |tiera financiare afatgjata _
| 12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 3,877
12.3  |Fitimet (humb;e‘t) nga kursi i kembimit 175,391 |
| 124 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 24,932
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 3.877 e
(12.141-12.2+/-12.3+/-12.4) ’ 200,323
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 191,313 - 470,217
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 19,131 47,022
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 172,182 | 423,195




Shogeria " FOCUS PRESS" sh.p.k.

Pasqgyra e Amortizimit 2013
Paisje Mjete Makineri Mobileri TOTALI
Nr informatike transporti paisj.ener Paisj.zyre
| Kosto historike
Me 1 Janar 2012 2,034,051 6,086,409 5,880,823 383,269 14,384 652
Shtesa 140,660 140,660
Paksime
31.Dhjetor 2012 2,174,711 6,086,409 5,880,823 383,269 14,525,212
Il Amortizimi
Me 1 Janar 2011
Amortizimi vjetor 217,471 608,641 - 38,327 864,439
Rimarje amortizimi
per shitjet e AAM
31 Dhjetor 2011 217,471 608,641 - 38,327 864,439
1 AAM Neto 1 janar 2011
Kosto historike 2,034,051 6,086,409 5,880,823 383,269 14,384,552
Amortizimi akumuluar 217,471 608,641 - 38,327 864,439
AAM Neto 1 janar 2011
v AAM Neto 31 Dhjetor 1,957,240 5,477,768 5,880,823 344 942 13,660,773
Kosto historike 2,174,711 6,086,409 5,880,823 383,269 14,525,212
Amortizim akumuluar 217,471 608,641 - 38,327 864,439
AAM Neto 31 Dhjetor , 13,660,773
% ”

Administratori

Kasem Hysembelli




SHOQERIA __"FOCUS PRESS”
NIPT _L118060110

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

. . Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!01112051 Shtesa| Pakesime 31”2]‘;2011
1 Toka 0
2 Ndertesa 0
3 Makineri,paisje 5,880,823 5,880,823
4 Miete transporti 6,086,409 6,086,409
5 Paisje kompjuterike 2,034,051 140,660 2,174,711
1 Paisje Zyre 383,269 383,269
2 Te tjera 0
3 0
4 0
TOTALI 14,343,077 41,475 0| 14,384,552
Amortizimi A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia Gjehdie Shtesa| Pakesime S s
01/01/2011 31/12/2011
1 Toka - 0 0
2 Ndertesa 0
3 Makineri paisje - 0
4 Mijete transporti 622,706 622,706
5 Paisje kompjuterike 203,405 203,405
1 Paisje Zyre 38,327 38,327
2 Te tjera 0
3 0 0
4 864,438 0 0
TOTAL! 0 0 864,438

-864,438 864438

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
o ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!0111201 ] Shtesa| Pakesime 31”2;20111
1 Toka 0 0 0
2 Ndertesa 0 0 0
3 Makineri paisje 5,880,823 0 5,880,822
4 Mijete transporti 5,463,703 0 5,463,703
5 Paisje kompjuterike 1,830,646 140,660 1,971,306
1 Paisje Zyre 383,269 0 344,942
2 Te tjera 0 0]
3 0
4 0
TOTALI 13,568,441 140,660

—_—




Shogeria " FOCUS PRESS" sh.p.k. e

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Nje pasqyre e Konsoliduar

cuspress
jl?zaw - ALBAMIA

Kapitali Aksionar ge i perket Aksionereve te Shogerise Meme || |Zoterimet e
Emertimi Kapitali Primii |[Aksionet |Rezervat |Rezervate|l Fitimii _.ﬁoﬁpﬁ_ Aksionerevd T

Aksionar | Aksionit |e Thesarit |Statutore dnedhave tep Shperndare _ﬁﬂmﬁﬁmmm

Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

W|>=|—

Pozicioni i rregulluar 100

100

—

Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit gjate konsolidimit

N

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqgyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto i vitit Financiar

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme Statutore

@ | Bw

Emetimi i Kapitalit Aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100

100

Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit jate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasayren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi i Kapitalit Aksionar

DWW

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100 0

100




— |
Shogeria " FOCUS PRESS " shpk __

QLR ,f
3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen R ||

01.01.2013-31.12.2013

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

| Aksione

thesari

Rezerva

statutore
dhe

ligjore

Fitimii
periudhe
s

Fitimi i pa-

shperndare

focuspress
TIRANA E.)'\LBP«N'IA

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

Efekti i ndryshimeve ne politikat
-|[kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja e rezerves se xm_u:_m_n

Emetim i aksionit

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

100 |

Fitimi neto per periudhen kontabel

51

x_ux.m...

100
223

Dividentet e paguar

[Emetim i kapitalit aksionar

Kapital ne pritje

266,376

266,376

Rritja e rezerves se kapitalit

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

100

266,699




SHOQERIA __"FOCUS PRESS”_SHPK

NIPT _L118060110

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

wamri 1 | Kodi
Liogaris | Statistik | vyjtj 2013 | Viti 2012
SHPENZIMET e or
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+i-d+e) 60 12100 22,598 15,604
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale |601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/4 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103 22,598 15,604
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 19,600 24,325
a- | Pagat e personelit 641 12201 17,300 17,104
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe 644 12202 2,300 T2
3 |[Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 864 850
4 |Shérbime nga té treté 61 12400 24,515 15,975
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) [Mirembaijtje dhe riparime 815 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) [tetiera [blera | | | |618 12407
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 =
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni |626 12411 105
[} [Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 121 97
5 |Tatime dhe taksa (atb+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 |12504
) |Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 67,698 56,956
Informaté: viti 2013 | Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 39 35
2(Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse _——— 15002

T 7R Qi[g; shffe“é’s’”




SHOQERIA __"FOCUSS PRESS"
NIPT _L118060110

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numrii| Kodi .
TE ARDHURAT se kor
Shitjet gjithsej (a+ b +c ) 70 11100 67,889 57,226
Te ardhura nga shitja e Produktit te |701/702/
vet 703 11101
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve |704 11102 66,278 57,058
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
te ardhura te pritshme ne vitet ne vijim 1,607
Té ardhura nga shitje té tjera 708 11104
Qeraja 7081 111041
Komisione 7082 111042 4 168
Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet né inventarin e 71 i 1201 0
Shtesat (+) 16208 11
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet 72 11300 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve 11301
5 Té ardhura nga grantet 73 11400 0
6 Té tjera, 75 11500 0
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve 77 11600 0
I) [Totaliite ardhurave |= (1+2+/- 11800 0
\::;
o & Administratori

Kasem belli
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Shogeria " FOCUS PRESS " shpk

2. Pasqyra e fluksit te parase
01.01.2012 - 31.12.2012

Metoda direkte
Pasqyra e fluksit te parase - Metoda direkt o oovim2o013 | Viti 2012
~ |Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit - 1,997,812 6034938
Parate e arketura nga klientet 57, 364 919 ______________________
Parate e paguara ndaj punonjesve e sigurime
| Parate e paguara ndaj furniroreve (57,213,235)| ___ (75427.511)
|Interesiipaguar -~ = e 0 LR
| |Tatim fitimi i paguar N I S
Para_te e paguara te trete (164,950) ___________ (120,000)
Parate e paguara te tjera taksa
Parate e paguara per te ndryshme
i Paraja neto nga veprimtarite e shirytezimit
Fiuksi 1 parave nga veprimtarite investuess S
Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara |
Blerja e aktiveve afatgjata materiale ] o
| Te ardhurat nga shitja ! ____67 885,550 | 71,510,385
B Interesi i arketuar 3877
Dl\ndentet earketvar
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese R
B Fluksi i parave nga aktivitetet financiare o
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
B Te ardhuara nga huamarrje afatgjata g40000 |
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare |
Dividente te paguar
éParaja neto e perdorur ne veprimtarite financiare
'Rritja/renia neto é_hijéfévé monetare | _ ] 1997812
Mjetet monetare ne fillim te periudheg-kentabel——v . o 997812
Mjetet monetare ne fund te periudhes| kontabel / 1,984,546 1,997,812

GeesEaen
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